UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ignatii Loiolae Vita

Maffei, Giovanni Pietro

Antverpiae, 1605

Societati in Hispania valde laboranti succurrit. Cap. XXI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11486

diligentissimè retulit. Ac primum, vnius Dei gloria salutisque
nimorum sibi proposita, Societatem vniuersam, quo facilius ad
ministratio tota cōstaret, certas diuisit in classes: prouiditq; quia
tum ingenio & cogitatione assēqui valuit, cūm vt cæteris vitis,
tum verò vt ambitioni & avaritiæ, quæ duæ pernicioſiſſimæ ſuā
mortalium pestes, omnino obſtruētur: aditus: veraq; humil-
tati & paupertati quām maximus & maximè diutinus hono
ab omnibus haberetur. Ad hēc, rationē p̄aepoſiti Generalis cri-
di, neenon priuatam ac publicam disciplinā, quęque alia cœrib
hominum regendis vñi ſolent eſſe, p̄aepriſpit. Nec modò mai-
ra, ſed minora quoque ministeria curationēſve, certis legibus
p̄ceptis, quām accuratissimè perſecutus eſt. Has deinde lege,
quamquam longo tempore ſummaq; cura elaboratas & con-
ditas, non tamen continuo pertulit, ſed per idoneos homines no-
ta. Societate promulgandas curauit, vt vñi ipſo & magistrati
experientia probaretur, ſatis ne ad Societatis propositum ſique
ad Apostolicam instituti formulam conuenirent. neque ame-
tas fixasque voluit eſſe, quām in proximo conuentu, Patrum tor-
re agitata & planè perspecta, legitimè ſancirentur. iſſidē Patrum
deinceps addēdi, moderādi, immutādi, ac demēdi, prouinciales
videtur in Domino, plenārius ac liberam potestatem reliqua.

SOCIETATI IN HISPANIA VALDE LA-

TORANTIS SYCCHRIT,

CAPUT XXI.

PEridem tempus Societas, videlicet ne lētiore ſuccelli-
tum eſceret, vel ad otium ignauiamq; delabetur, vanis
in Europæ regionibus diuino permitta, vehementer exte-
cebat, idque partim ab iuividis & obreſtatoribus, partime-
tiam ab iis, qui temporibus ita periculosis tam insolitam concio-
num frequētiā, tam affiduā Sacramentorū administrationē, &
reliqua instituti nostri munera, genusque doctrinæ ſuceptio
haberent. Quo in numero in aliis provinciis alii, ſed in Hispania
vel acerrimus noſrorum inſectator exſtitit, Ioannes Siliceus A-
chiepiscopus Toletanus. Is cūm à cæteris Societatis noſrē mini-
ſteriis valde abhorreter, tum Exercitiorum ſpiritualium, quibus
noſtri eo tempore vel maximè in erudiēdis hominibus vrebant,
nomen ipsum pati non poterat. Compluti verò, in ſua diocēſe,
piorum ciuijum liberalitate Collegium Societatis Iesu repa-
reſt.

excitatum, quò academia illa pènè tota confluerebat, ita ægre ferebat, ut de nostris è sua ditione pellendis toto animo dies noctesq; cogitaret. Sed cum in ipsos palam imperù facere vereretur, partim spectata vita innocentia, partim etiam virorum principum gratia, & summi (quod caput est) Pontificis auctoritate subnixos, iracundia sua fulmina in populares suos, familiares nostros, aperte contorquet. Ac primùm, quòd è suo clero complures nostra disciplina ac meditationibus imbutos esse cognoverat, edito minaci, iuris in Ecclesia Tolerana dicundi potestate priuat sacerdotes eos, qui è nostra formula spiritualibus exercitationibus opera dedissent; deinde, præsenti anathematis pœna proposita, yetat in academia Complutensi omnino quemquam à nostris hominibus Ecclesiæ sacramenta suscipere. Quæ res, utpote insigni infamia, varios illiço rumores hominum Hispania pènè tota commouit; cum ali nostrorum acta, mores, instituta defendarent; alii contrà, non sine graui aliqua certaque ratione tantum antistitem ira de Societate statuisse disputarent. Nostrí, quamvis Dei clementia & conscientia testimonio freti, re tamen tam atroci tamque inopinata perculi, angebantur animo; neque tam ignominia sua, quam Ecclesiæ damno permouebatur, quod ex tanta hominum alienatione, tantisque calumpniis imminere necessariò videbatur. Itaque cum obsecrationibus, & sacrificiis, & voluntaria corporum castigatione cælestè numen de more propitiassent; per communes amicos Archiepiscopum docent, nihil ab se vel contra Ecclesiæ rem vel contra ipsius Archiepiscopi dignitatem esse commissum, cur in rebus diuinis occupati, & nihil nisi Dei gloriam & proximorum salutem ex Apostolica auctoritate querentes, tantis iniuriis affici, præsertim in dicta causa, debuerint. Si quid secus ab inimicis ad eum delatum sit, se ad purganda crimina, atque ad omnem satisfactionem in Domino paratos esse; tantum ab eo suppliciter petere, uti conceptam iram, ad causam usque cognitam, pro sua sapientia ac pietate sustineat. Cum ille nihil idcirco de acerbitate remitteret, satisque apparet, nostri nominis odium altius in eius animo insedisse, quam ut euelli aut mitigari villa ratione posset; Ignatii voluntatem atque consilium per litteras quam primum exquirunt. Ille, circumspicitis rebus omnibus, Deumque per se suosque enixè precatus, ut ea res ad ipsius gloriam, salutemque animalium, bene ac feliciter eveneret; sine villa dubitatione, si Archiepiscopus in incepto persistat, iubet nostros ad consilium Regium prouocare; litteras Apostolicas proferre: Societatis causam cum Christi causa coniunctam